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Støt vore annoncører
- de støtter os......

Jeg vil gerne ønske Thisted Politis Idrætsforening til-
lykke med opgaven med at arrangere årets Danske 
Politimesterskaber i Golf sammen med Dansk Po-
litiidrætsforbund. Det er en stor opgave, men det er 
samtidigt en ideel mulighed for at vise Nordvestjysk 
Golfklubs naturskønne bane frem for medlemmerne 
af politiidrætsforbundet.

Nordvestjysk Golfklub er beliggende i Nationalpark Thy, og det er en bane, som 
byder på mange udfordringer for golfspillerne. Winston Churchill sagde engang 
om golfspillet, at: ”Det er et hensigtsmæssigt forsøg på dirigere en ukontrollabel 
kugle ned i et utilgængeligt hul med instrumenter uegnet til formålet.”  

Banen er en typisk ”Vesterhavsbane”, som er anlagt i en flot og gammel plan-
tage. Vegetationen var oprindeligt bjerg- og klitfyr, der omkranser stort set alle 
hullerne. De lokale ynder da også at bruge udtrykket, ”i Nordvestjysk er roughen 
8 meter høj”. Havde Nordvestjysk Golfbane være anlagt i Churchills tid, kunne 
man godt få den tanke, at han havde prøvet banen.

Jeg er sikker på, at alle deltagerne i mesterskabet får en naturoplevelse ud over 
det sædvanlige, og jeg håber for alle, at spillet lever op til forventningerne.

Med venlig hilsen

Jens Kaasgaard
Politidirektør

Forord af politidirektør Jens Kaasgaard
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Velkomst fra 

formanden i Nordvestjysk Golfklub

Det er med stor glæde, at jeg som formand for Nordvestjysk 
Golfklub kan byde Dansk Politi Idrætsforbunds medlemmer 
velkommen til dette års danske politimesterskaber i golf på 
NVG`s bane i Nystrup.

Vi er stolte over, at Nordvestjysk Golfklub er valgt til dette 
arrangement og ser frem til at kunne tilbyde en enestående 
golfoplevelse på en af landets mest udfordrende baner, belig-
gende i et naturskønt og kuperet område i Nationalpark Thy.

Hvert hul er skåret ud blandt træerne således, at flere har en udformning, som 
stiller krav til såvel kondi, teknik samt velovervejede strategiske beslutninger.

Jeg ønsker alle en god og positiv oplevelse.

Med venlig hilsen
Ejgil Nielsen

Gravesensvej 7 • Vorupør
7700 Thisted

Tlf. 20 35 75 90

Håndværkeren
Tømrer/Snedker

Toldbodgade 4 • 7700 Thisted. . . Tlf. 97 92 33 33
Nygade 4 • 7900 Nykøbing M. . .  Tlf. 97 72 00 01
Resenvej 89 • 7800  Skive. . . . . . .  Tlf. 97 52 97 77

www.funchnielsen.dk
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Velkommen til Danske 

Politimesterskaber i Golf 2012
Det er os en stor fornøjelse at byde 
velkommen til Thy og ikke mindst Nord-
vestjysk Golfklub, der i år danner ram-
men for DM i Golf.

Beslutningen om at byde ind på og af-
holde dette mesterskab tog vi sammen 
på et tidspunkt, hvor ressourcealloke-
ringsmodellen gjorde, at Thisted Politi 
skulle minimeres og levere en del folk 
til Holstebro. Men med opbakning fra 
de øvrige kollegaer i Thisted tog vi ud-
fordringen op, og vi gav hurtig hinanden 
håndslag på, at vi uanset eventuelle 
nye tjenestesteder ville stå sammen i 
last og brast. Det har løbende været en 
stor og spændende opgave – men med 
rigtig god hjælp og samarbejde med 
DPIF samt bestyrelse og medlemmer 

af Nordvestjysk Golfklub har det været 
en fornøjelse og en positiv oplevelse at 
få arrangementet op og stå.
 
Glæd jer til at spille på en utrolig smuk 
og samtidig meget svær bane. Hvis I 
kan nå lidt ekstra træning i hjemme-
klubberne, vil vi anbefale, at de ”lige 
slag” bliver finpudset. 

Vi håber, at I ud over de sportslige ud-
fordringer også får tid og mulighed for 
at dyrke det sociale samvær.

Vi glæder os til at se jer. God turnering 
til alle.

Med venlig hilsen
Jon – Klaus - Morten
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Nordvestjysk Golfklub er beliggende som en perle i Nationalpark Thy.
        
Banen er en typisk "Vesterhavsbane" beliggende i en flot og gammel plantage, 
plantet for at beskytte indlandet mod sandflugten. Plantagen bærer præg af at 
ligge meget tæt på havet (ca. 4 km), hvorfor vegetationen oprindeligt var bjerg- og 
klitfyr. Disse indkrandser stort set alle vore huller og vi betragter dem som vores 
rough - deraf udtrykket; "i Nordvestjysk er roughen 8 m høj". 

De senere år er der plantet store arealer med eg, bøg og andet løvtræ, og der-
med er det blevet en endnu mere vekslende natur, der omgiver banen. Dette har 
samtidigt givet et endnu mere rigt dyreliv, hvor harer, egern, råvildt og kronvildt 
ses jævnligt (spætterne høres tit) - og ikke er sky, da der er meget begrænset 
trafik - udover golfspillerne.
Banen er karakteriseret af svære vandingsforhold, hvorfor fairways altid er 
udfordrende - til tider grænsende til det svære, da disse ikke har et "naturligt" 
muldlag, men mange steder ligger ovenpå op til 40 meter sand. Tee-steder og 
greens er bygget efter alle kunstens regler, og arkitekten har skabt endog meget 
svære og kuperede greens på de fleste huller.

Banen - Nordvestjysk Golfklub

Energicenter Nord
Mads Skaarup Willadsen

Kirkebyvej 8 Nors •7700 Thisted
Tlf. 97 98 12 54

mail@energicenternord.dk • www.energicenternord.dk

Bæredygtig energiproduktion

Udvikling, projektering og
etablering af nøglefærdige 
vindmølleprojekter

Mangeårig erfaring
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Nordvestjysk Golfklub har flere gange været optaget i Peugeots Golfguide. Al-
lerede i 2005 fik den meget pertentlige og krævende organisation øjnene op for 
herlighederne i Nystrup. 

Hul 1-18

En hurtig gennemgang af hullerne følger her. 

Hul 1 er et "let" kom-igang hul - med skrånende fairway og en strategisk placeret 
fairwaybunker. Vand til venstre for green.

Hul 2 er vel nok banens sværeste - og ligger tidligt på runden så fuld koncentra-
tion - meget svær green.

Hul 3 er et rigtigt "udsigtshul" både fra tee og green (husk at se bagud) - meget 
dyb green med drilske flag. 

 

Hul 4 har fået et helt fantastisk flot tee-sted, hvor man kan se havet - og alt efter 
vinden kan hullet svinge fra PW til et 6-jern.

Hul 5 har banens flotteste udsigt - især en tidlig morgen med klart vejr og sti-
gende sol - vigtigt at holde sig på fairway - brug hellere et ekstra slag frem for at 
satse - green er voldsomt kuperet - hold dig til højre/under flaget. »
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Hul 6 - meget at vinde/tabe ved det modige slag i højre side - igen flot udsigt 
især fra green. 

Hul 7 er banens eneste hul, hvor vand for alvor er i spil - og det eneste hul, hvor 
især herrerne risikerer at skulle råbe fore ved hooks - HUSK DET - da spillere fra 
hul 6 ellers er i fare. Ligger 1. slag i fairway, er andetslaget "ligeud" og indspillet 
skal igen være præcist, da green hælder meget ned fra bagkant mod forkant - og 
snildt kan puttes af green. 

Hul 8 er et tricky par 3, hvor højre side er farlig, venstre side værre og for langt 
helt håbløst - så igen - frem med de lige slag. Green er svær at læse og kræver 
tit 2- eller 3-put. 

Hul 9 bred fairway (endnu) så brug hellere venstre end højre - alt skråner ned mod 
flaget, så tag ét eller to jern kortere end sædvanligt. Ved stien op mod hul10 er 
banenes eneste vandhane - forsyn dig endeligt - inden den stejle gåtur op mod: 
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Hul 10, som starter med drive ned mod 2 drilske træer, der står helt ude i dog-
leggen - læg dig kort eller langt af disse - ellers er 2.slaget en rigtig tester - slaget 
mod green er ikke svært, men hold dig fra højre side, "søen" er en boldsluger. 

Hul 11 er ligeud - men igen en green, der kan drille, beskyttet af bunkere i højre 
og i venstre. 

Hul 12 har tre meget specielle ege stående midt i drivet og du SKAL over ellers 
bliver 2.slaget umuligt at få på green. Ligger drivet rigtigt, har du et 2.slag ind til 
en green med 2 store dale og meget drilske flag. 

Hul 13 kan drives - men pas på spillere på 14. teested - den kloge slår henover 
den gule pæl i højre - og slår langt ud - da et kort drive formindsker chancerne 
for at få 2.slag på green. Farlig green - alt der er for langt - er fortabt.

Hul 14 er banens korteste par 4 - 220m - og kan drives - men bunker i venstre 
side af green fanger mange bolde - så slå den i stedet godt frem i "sadlen", så 
du har et lille pitch ind til en meget tricky green, hvor 3-put ikke er ualmindeligt.

Hul 15 - placer drivet for enden af det lige stykke og du har kun 130 meter ind til 
green (2 niveauer), men ubeskyttet. 

Hul 16 giver tit problemer i drivet, selvom fairway er meget bred - bedste pla-
cering er venstre side, så der åbnes for et 2.slag lige ned af fairway - green er 
forholdsvis flad og kun beskyttet af en lille bunker i venstre. 

Hul 17 er et langt par 4 - især i vestenvind - så hold dit drive så langt i venstre, 
som du tør og få dermed mest mulig længde. Green er beskyttet i venstre af 
bunker, men forholdsvis flad. 

Hul 18 er et let par 3 - hvis man kan holde den lige - ellers er der masser af træer 
og bunkere - en oplagt birdiechance.

 

Baneguide findes i klubhuset som 
gratis folder.



11

1. Banemarkeringer 
 Gule pæle/knapper: Vandhazard
 Røde pæle/knapper: Parallel vandhazard
 Blå pæle/knapper: Areal under reparation
 Blå pæle med sort top: Areal under reparation med spilleforbud 

2. Alle anvisningsskilte, røde, gule og blå pæle/knapper, afspærringsbuer og   
 afstandsmarkeringer, hegn m/ blå snor og stålpæle, træer med støttepæle  
 samt sprinklerdyser og dæksler ved vandingsanlæg, er IKKE FLYTBARE  
 FORHINDRINGER (lempelse efter regel 24-2b)

3. Veje og stier med kunstig overfladebelægning er IKKE FLYTBARE FOR-
 HINDRINGER (lempelse efter regel 24-2b) 

4. Sten i bunkers er FLYTBARE FORHINDRINGER (lempelse efter regel 24-1) 

5.  NVG tillader brug af elektroniske afstandsmålere i klubbens turneringer. 

Straf for overtrædelse af lokal regel:
 Hulspil: tab af hul. Slagspil: 2 straffeslag
 Godkendt af DGU juni 2007 / Baneudvalget

Relevant info
Afstandsmarkeringer på fairway - nedlagte plasticplader:

Alle markeringer er til midt green. 
Gul: 150m. Rød: 100m. Gul/sort sidemarkering: 150m. rød sidemarkering 100m.

Flagplaceringer: 
Gult flag på green betyder, at flaget står på bageste halvdel - 
rødt flag betyder forreste halvdel af green !!! 

Drikkevand:
Der er drikkevand på siden af klubhuset (stien til hul 1) og efter hul 9.

Banetoilet:
På stien mellem hul 9 og hul 10 er der banetoilet.

Lokale regler og info
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Matchledelse
Matchledelse:  Svend Eriksen, Nordvestjysk Golfklub
   Morten Jensen, Thisted Politiidrætsforening 
   – Mobil 7258 3081
   

Dommer:  Bo Birkely, Klubdommer Nordvestjysk Golfklub.

Appelkomité: Kurt Mouritzen, DPIF Golfudvalget
   Dan Berthelin, DPIF Golfudvalget
   Morten Jensen, Thisted Politiidrætsforening
   Ole K. Jacobsen, DPIF 

Jans
Bodega

Raadhustorvet 1
7900 Nykøbing M

Telefon 97 72 24 04
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Kl. 06:00 Stævnekontoret åbner.
  Der vil være morgenmadsbuffet.

Kl. 07:00 Mesterrækken 1. start.
  Der spilles i 3-bolde med højeste hcp. først.

Kl. 08:15 A-rækken 1. start.
  Der spilles i 3-bolde med højeste hcp. først.

Kl. 11:15 Damerækken 1. start.
  Der spilles i 3-bolde med højeste hcp. først.

Kl. 12:00 Mesterrækkens 2. runde starter i samme rækkefølge som 1. runde.

KL. 13:30 Frokost-grillbuffet vil være klar for spillerne, der har afsluttet dagens
  mesterskab.

Præmieoverrækkelse

Kl. 16:00  Der vil være præmieoverrækkelse for herre A-rækken og Dameræk- 
  ken, når alle deltagere fra de 2 rækker er i klubhuset og resultatet  
  foreligger.

  Der vil være præmieoverrækkelse for Mesterrækken, når sidste bold  
  er i klubhuset og endeligt resultat foreligger.

Klappe-præmie

Ved afslutning af præmieoverrækkelse for Mesterrækken vil der være lodtrækning 
om 1 stk. gavekort på weekendophold. Lodtrækningen gælder for alle deltagere, 
som fortsat er ved Klubhuset. 

Dette er et vejledende tidsskema med forbehold for ændringer på dagen.    

Tidsskema for dagen 
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Resultater 2011
Danske Politimesterskaber i Golf

Damerækken: 1. Amanda Molthke Leth, København (Dansk Mester)
   2. Rikke B. Thomassen, Rigspolitiet.
   3. Lisbeth Vang Rask, Københavns Vestegn

Mesterrækken: 1. Michael Stie, Fyn (Dansk Mester)
   2. Jan Birger Nielsen, Midt- og Vestsjælland
   3. Jakob Kristensen, Syd- og Sønderjylland

A-rækken:  1. Martin Søgaard, København

A/S Thisted Bryghus • Bryggerivej 10 • 7700 Thisted
www.thisted-bryghus.dk

Kirkedal 2
7700 Thisted

Tlf. 22 48 71 12
www.hobbydrivhuse.dk
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